БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2018 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2018 г.

О проведении расширенного заседания Координационного совета

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан, посвященного

85-летию Службы крови Республики Башкортостан

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан от 29 апреля 2015 года № 1294-Д «О Координационном совете

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан по вопросам службы

крови» (с изменениями от 13.02.2018 г.) и во исполнение Плана основных

организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан на 2018 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 21 сентября 2018 года расширенное заседание

Координационного совета Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан по вопросам службы крови, посвященное 85-летию Службы

крови Республики Башкортостан (далее – заседание).

2. Утвердить:

2.1.  список участников заседания (приложение № 1);

2.2.  программу заседания (приложение № 2).

3. Директору ГУП санаторий «Зеленая роща» Байтерякову Ф.Р., главному

врачу ГБУЗ РСПК Хамитову Р.Г обеспечить условия  для проведения

заседания.

4. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

направить для участия в заседании врачей-трансфузиологов, ответственных

за постановку трансфузионной терапии в медицинских организациях.

5. Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

Павлову В.Н. обеспечить участие в заседании специалистов кафедры скорой

помощи и медицины катастроф с курсом термической травмы и клинической

трансфузиологии, а также заведующего отделением переливания крови

Клиники ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России.

6. Оплатить командировочные расходы по месту основной работы,

согласно ТК РФ.

orgot11.mz
Пишущая машинка
17         08                                         335-А                17        08

7. Главному врачу ГБУЗ РЦМП Хасанову Р.В. оказать содействие

в обеспечении информационной печатной продукцией, необходимой для

проведения заседания.

 8. Директору ГБУЗ РБ МИАЦ Суфиярову Р.С. обеспечить техническое

оснащение заседания, и освещение в средствах массовой информации

Республики Башкортостан.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан

Р.Г. Яппарова.

Министр

                А.А. Бакиров

       Приложение № 1

                                                      к приказу Минздрава РБ

                       от «___»_____2018 г № ____

      Список участников  расширенного заседания

Координационного совета Министерства здравоохранения Республики

  Башкортостан,   посвященного 85-летию Службы крови

    Республики Башкортостан

№ ФИО Должность

Председатель:

Бакиров

Анвар Акрамович

Министр здравоохранения Республики Башкортостан

Президиум:

2

Логунова Нелли

Михайловна

Заместитель начальника отдела организации службы

крови и спортивной медицины Департамента

организации экстренной медицинской помощи и

экспертной деятельности Минздрава России

3

Гапонова

Татьяна

Владимировна

Главный внештатный специалист трансфузиолог

Минздрава России, заместитель генерального

директора по трансфузиологии ФГБУ «Национальный

медицинский исследовательский центр гематологии»

Минздрава России

4

Жибурт

Евгений Борисович

Заведующий кафедрой трансфузиологии и проблем

переливания крови, академик РАЕН, д.м.н.,

профессор, заслуженный рационализатор РФ, главный

трансфузиолог ФГУ «Национальный медико-

хирургический центр имени Н. И. Пирогова»

Министерства здравоохранения РФ, председатель

Совета Российской ассоциации трансфузиологов

(РАТ)

5

Хамитов

Рамиль

Галинурович

Главный врач ГБУЗ Республиканская станция

переливания крови

Члены Координационного совета Минздрава РБ по вопросам службы

крови

6
Зиннурова

Гульнара Фаатовна

Начальник отдела организации медицинской помощи

взрослому населению Минздрава РБ

7

Екимов

Тимур Павлович

Начальник отдела мобилизационной подготовки и

организации медицинской помощи при чрезвычайных

ситуациях

Минздрава РБ

8
Тахаутдинова

Эльвира Ринатовна

Начальник отдела лицензирования и ведомственного

контроля медицинской деятельности Минздрава РБ

9

Кунафин

Марат Саубанович

Заведующий кафедрой скорой помощи и медицины

катастроф с курсом термической травмы и

клинической трансфузиологии ФГБОУ ВО БГМУ

orgot11.mz
Пишущая машинка
17   08                  335-А

Минздрава России, д.м.н., профессор

Приглашенные:

10

Кузнецов

Константин

Васильевич

Главный внештатный специалист трансфузиолог

ПФО, главный врач ГБУЗ «Нижегородский областной

центр крови    им. Н.Я. Климовой»

11

Бубнова

Людмила

Николаевна

Заслуженный деятель науки РФ, д.м.н., профессор

кафедры иммунологии ФГБОУ ВО «Первый Санкт-

Петербургский государственный медицинский

университет имени академика И.П. Павлова»

Минздрава России

12

Мадзаев

Сергей Русланович

Доцент кафедры трансфузиологии ФГБУ

«Национальный медико-хирургический центр имени

Н.И. Пирогова», д.м.н.

13

Ижбердин Рустам

Халиуллаевич

Заместитель руководителя, начальник

Территориального отдела Межрегионального

управления № 72 ФМБА России г. Салават

Республика Башкортостан

14 Руководители учреждений службы крови Российской Федерации

15
Вачи-трансфузиологи, ответственные за постановку трансфузионной

терапии в медицинских организациях Республики Башкортостан

       Приложение № 2

                                                      к приказу Минздрава РБ

                       от «___»_____2018 г № ____

ПРОГРАММА

 расширенного заседания Координационного совета Министерства

здравоохранения Республики Башкортостан, посвященного 85-летию

  Службы крови Республики Башкортостан

Дата проведения: 21 сентября 2018 года.

Место проведения: ГУП санаторий «Зеленая роща» по адресу: г. Уфа, ул.

Менделеева, д.136, корпус 5.

Регистрация: 8:30-9:30

Начало Заседания: 9:30.

№ Время Тема доклада ФИО, должность докладчика

1 9:30 –

9:40

Открытие конференции,

приветственное слово

Бакиров Анвар Акрамович –

министр здравоохранения РБ

2 9:40 –

9:55

Служба крови

Республики Башкортостан

Хамитов Рамиль Галинурович –

главный врач ГБУЗ РСПК

3 9:55 –

10:10

Новое в трансфузиологии

Жибурт Евгений Борисович –

заведующий кафедрой

трансфузиологии и проблем

переливания крови, академик

РАЕН, доктор медицинских наук,

профессор, заслуженный

рационализатор РФ

4 10:10 –

10:25

Практика применения

гемопоэтических стволовых

клеток в ФГБУ

«Национальный медицинский

исследовательский центр

гематологии» Минздрава

России

Гапонова Татьяна Владимировна

–

главный внештатный специалист

трансфузиолог Минздрава

России, заместитель

генерального директора по

трансфузиологии ФГБУ

«Национальный медицинский

исследовательский центр

гематологии» Минздрава России

5 10:25 –

10:40

Новое в обеспечении

инфекционной безопасности

крови

Мадзаев Сергей Русланович –

доцент кафедры

трансфузиологии ФГБУ

«Национальный медико-

хирургический центр имени

Н.И.Пирогова», доктор

медицинских наук

orgot11.mz
Пишущая машинка
 17    08                 335-А

6 10:40 –

10:55

Служба крови Республики

Башкортостан в ПФО

Кузнецов Константин

Васильевич –  главный врач

ГБУЗ «Нижегородский

областной центр крови им.

Н.Я.Климовой», главный

внештатный специалист

трасфузиолог ПФО

7 10:55 –

11:10

Регистр доноров костного

мозга в РФ, перспективы

развития

Бубнова Людмила Николаевна –

заслуженный деятель науки РФ,

д.м.н., профессор кафедры

иммунологии ФПСПбГМУ им.

акад. И.П.Павлова

8 11:10 –

11:25

Становление службы крови и

подготовка врачей-

трансфузиологов в

Республике Башкортостан

Кунафин Марат Саубанович –

заведующий кафедрой скорой

помощи, медицины катастроф с

курсами термической травмы и

трансфузиологии ИДПО ФГБОУ

ВПО БГМУ Минздрава России,

доктор медицинских наук,

профессор

9 11:25 –

11:40

История развития службы

крови

Киньябулатов Азат Уранович –

доцент кафедры общественного

здоровья и организации

здравоохранения с курсом ИДПО

10 11:40 –

12:00

                                Показ фильма о ГБУЗ РСПК